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IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

Název:   Nadace Michaela Kocába 

 

 

Identifikační číslo: 26490099  

Nadace Michaela Kocába je zřízena zakládací listinou z 26. 

dubna 2001. Od 20. února roku 2002, zapsána v nadačním 

rejstříku Městského soudu v Praze v oddílu N, vložce číslo 424. 

 

 

Sídlo nadace: Nádvorní 244/1, 171 00, Praha 7 – Trója,Česká republika 

 

 

Poslání nadace: Nadace vznikla za účelem podpory, propagace a rozvoje české 

kultury, rozvoje společenských a přírodních věd, vzdělávání a 

ochraně lidských práv, životního prostředí, ochrany kulturních 

památek nebo jiných dokladů kulturního bohatství naší vlasti. 

Cílem nadace je podpora vydávání periodických nebo 

neperiodických literárních děl vycházejících v českém jazyce, 

podpora českých autorů při tvorbě informačně, názorově či 

umělecky hodnotných literárních nebo vědeckých děl, podpora 

provozovatelů rozhlasového vysílání při vysílání informačně, 

názorově či umělecky hodnotných pořadů. 

Cílem nadace je rovněž podpora lidí, kteří se bez své viny 

v důsledku projevů lidského zla ocitnou v situaci hmotné nouze 

nebo vážné újmy na fyzickém nebo duševním zdraví, podpora 

vynikajících českých vysokoškolských studentů při jejich studiu 

na vysoké škole, podpora vysokých škol při poskytování 

vysokoškolského vzdělání ve všech typech vzdělávací činnosti, 

podpora spolků, společností nebo jiných subjektů, či projektů 

fyzických osob jejichž hlavním posláním je ochrana životního 

prostředí či ochrana zvířat. 

Cílem nadace je dále podpora českých autorů nebo výkonných 

umělců při tvorbě nebo provádění nových děl české hudby, 
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podpora českých výrobců zvukových nebo zvukově obrazových 

záznamů při tvorbě a užívání zvukových nebo zvukově 

obrazových záznamů nových děl české hudby. 

Nadace má za cíl také podporu spolků, společností nebo jiných 

subjektů, či projektů fyzických osob jejichž hlavním cílem je 

podpora a ochrana lidských práv a svobod či podpora  

a ochrana národnostních menšin a jejich začleňování  

do společnosti.  

 

 

Datum vzniku nadace: 20. 2. 2002  

 

 

Výše nákladního jmění: 29.000.000,00 Kč 

 

 

Bankovní ústav:  J&T Banka, a.s., Pobřežní 14, 186 00 Praha 8, ČR  

Číslo účtu: 2145916 / 5800 

 

 

Auditor:   Ing. František Meierl 

    Číslo auditorského oprávnění 1160 

 

 

Hospodářský rok:  1. leden – 31. prosinec 2015 
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ORGANIZAČNÍ STRUKRURA NADACE 

 

 

Správní rada Nadace Michaela Kocába pracovala v roce 2015 v tomto složení: 

 

 

Michael Kocáb  předseda správní rady 

Jan Nedvěd   člen správní rady  

Mgr. Darja Kocábová  členka správní rady 

Alfréd Kocáb   člen správní rady  

Natálie Kocábová  členka správní rady 

Jesika Kocábová  členka správní rady 

Andrea Šenkyříková  členka správní rady 

 

 

 

Dozorčí rada Nadace Michaela Kocába pracovala v roce 2015 v tomto složení: 

JUDr. Hana Frištenská předsedkyně dozorčí rady 

Vavřinec Hutka  člen dozorčí rady 

 

 

 

Výkonný aparát Nadace Michaela Kocába pracoval v roce 2015 v tomto složení: 

Aleš Nejedlo   ředitel Nadace Michaela Kocába 

 

 

 

Společná Schůze správní a dozorčí rady Nadace Michaela Kocába proběhla v roce 2015 

dne: 17. prosince 2015 od 17h v prostorách sídla Nadace v Praze. 
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ NADACE 

Základní jmění nadace k 01.01.2014 29.000.000,00 Kč 

Základní jmění nadace k 31.12.2014 29.000.000,00 Kč 

 

Bankovní a hotovostní účty 

Stav účtů k 01.01.2015 k 31.12.2015 

Základní jmění nadace, depozitní účet 29 000 000,-  29 000 000,00 Kč 

Běžný účet č. 4671657001/5500  1 179,76 1 179,76 Kč 

Běžný účet č. 2145916/5800 905 124,85 1 304 038,88 Kč 

Hotovostní pokladna 3 138,-  15 837,00 Kč 

Celkem 29 907 463 ,12  30 306 377 ,15 Kč 

 

Příjmy 

Výnosy (příjem z úroků za rok 2014), celkem 632 926,08  Kč 

 

Výdaje 

Výdaje spojené s chodem Nadace celkem za 2014 244 846,05 Kč 

 

- Nadační příspěvky: 

Dary celkem 0 Kč 

 

- Náklady související se správou nadace: 

Běžné výdaje určené k zajištění provozu nadace 82 450,05 Kč 

Mzdové náklady 2014, celkem 162 396,00 Kč 

Náklady celkem 244 846,05 Kč 

 

 

Přehled majetku a závazků nadace shrnují hospodářská rozvaha a výkaz zisku a ztrát. 

Zpráva auditora vedení nadace: výrok bez výhrad. 
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ZPRÁVA O ČINNOSTI NADACE 

 

 

Činnost Nadace Michaela Kocába v roce 2015 měla za cíl postupné dokončování  

rozpracovaných projektů, pokračování projektů, které byly realizovány v předešlém období a 

přípravu nových projektů pro období následující. Vlastní činnost se zaměřovala zejména na 

tyto projekty: 

 

Projekt Amálie 

Rozpracovaný projekt - v průběhu roku pokračovaly práce na jeho dokončení. Jednalo se 

zejména o postupnou editaci každého jednoho dílu projektu včetně identifikace jeho 

protagonistů a jejich porovnání se základním přepisem. V současné době je projekt nadále 

ve stádiu rozpracování a práce na jeho dokončení budou pokračovat i v roce 2016. 

 

Projekt Róma Spirit 

Projekt Roma Spirit je zaměřený na podporu aktivní snahy všech, kteří se podílejí  

na zlepšení životních podmínek Romů v České republice.   

Cílem projektu bylo a  do budoucna nadále zůstává  vytvoření tradice v oceňování práce pro 

romskou komunitu, vytvoření veřejné platformy na prezentaci pozitivních reálných přínosů  

a tak přiblížit široké veřejnosti aktivity organizací i jednotlivců zaměřené na podporu 

integrace romské menšiny do společnosti, na zlepšení její životní situace a přinášení 

efektivních a fungujících řešení problémů romské komunity. Tato ocenění a prezentace 

pozitivních příkladů jsou motivací i pro další subjekty, aby se angažovaly v aktivitách, které 

přinášejí komplexní a dlouhodobé řešení otázek týkajících se romské komunity a jsou 

inspirací pro všechny, kteří se rozhodnou aktivně se podílet na řešení situace a výrazně 

ovlivňovat veřejné mínění.  

Dlouhodobým cílem projektu je pak zlepšení postavení romské komunity, životních 

podmínek romské populace a jejich plnohodnotná integrace do společnosti. Jsme 

přesvědčeni, že pouze prostřednictvím pozitivní informovanosti se nám může dařit pracovat 

s předsudky, jež jsou vůči Romům v České společnosti rozšířené.  Autorkou myšlenky 

projektu Roma Spirit je paní Lubomíra Slušná-Franz, prezidentka Asociácie pre kultúru, 

vzdelávanie a komunikáciu (ACEC), která projekt realizuje na Slovensku.   
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Ročník 2015 se konal opětovně pod záštitou Bohuslava Sobotky, předsedy vlády České 

republiky, dále Kateřiny Valachové, ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, Jiřího 

Dienstbiera, ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu a Petra Uhla, novináře a 

politika. Videozdravici poslala Marianne Thyssen (evropská komisařka pro zaměstnanost, 

sociální věci, dovednosti a pohyb pracovních sil) a Věra Jourová (evropská komisařka pro 

spravedlnost, ochranu a práva spotřebitelů a rovnost žen a mužů).  

Projekt vyvrcholil slavnostním předáním cen dne 10. prosince 2015 tradičně v Pražské 

křižovatce u příležitosti Mezinárodního dne lidských práv. Svou účastí veřejně akci podpořila 

řada významných osobností z řad velvyslanců, diplomatů či zástupců státních institucí. 

Svými projevy pak vyjádřili svou podporu např. velvyslanec USA Andrew Hirsch SCHAPIRO 

či  velvyslanec Francie Jean-Pierre ASVAZADOURIAN. Videozdravici zaslal filantrop George 

Soros a osobní podporu akci vyjádřil např. i Petr Torák, držitel Řádu britského impéria.  

Během večera se představili nejen nominované organizace a jednotlivci, ale v rámci 

kulturního programu také  romský talent Natálie Bagárová (14letá začínající interpretka), 

skupina Terne Čhave či legendární Antonín Gondolán.  

Poroty byly tvořeny těmito členy: 

A. Nominační porota 2015 

 Pavel Štern (předseda poroty, Otevřená společnost) 

 Jan Balog (Palaestra, o. s.) 

 Renáta Berkyová (Romea.cz) 

 Karel Čada (sociolog) 

 Hana Frištenská (Rada vlády pro nestátní neziskové organizace) 

 Lucie Fuková Horváthová (Slovo 21) 

 Martina Horváthová (Slovo 21) 

 Radek Jiránek (Agentura pro sociální začleňování) 

 Cyril Koky (Krajský úřad Středočeského kraje) 

 František Kostlán (publicista) 

 Renáta Köttnerová (Krajský úřad Olomouckého kraje) 

 Mikuláš Vymětal (evangelický farář) 

 Margita Wagner (Rada vlády pro záležitosti romské menšiny) 
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B. Porota pro kategorii Romská kultura 

 Jana Horváthová (Muzeum romské kultury) 

 Helena Sadílková (Romano džaniben) 

 Pavel Oračko (Filharmonie Brno) 

 Patrik Banga (Česká televize) 

 Iveta Demeterová (Český rozhlas) 

 Alica Heráková (Muzeum romské kultury) 

Hlavní porota zasedla v roce 2015 v následujícím složení : 

   Michael Kocáb (předsedy poroty; spoluorganizátor Roma Spirit a  
                                  bývalý ministr pro lidská práva) 

   Ivan Gabal (sociolog a poslanec) 

   Jana Horváthová (ředitelka Muzea romské kultury) 

   Lubomíra Slušná-Franz (autorka myšlenky Roma Spirit, prezidentka  
                                  Asociácie pre kultúru, vzdelávanie a komunikáciu 
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    Magdaléna Vášáryová (slovenská politička a diplomatka) 

  Michael Žantovský (bývalý velvyslanec ČR ve Velké Británii, Izraeli a  
                                   USA, dnes ředitel Knihovny Václava Havla) 

 

Ceny Roma Spirit v České republice se udělily v následujících kategoriích a získali je tito 

laureáti: 

1. Roma Spirit in memoriam: Milena Hübschmannová   

Zakladatelka romistiky na Filozofické fakultě UK. Přes studium indologie si našla cestu 

k evropským Romům a začala se hluboce zabývat jejich jazykem, kulturou a podporou jejich 

emancipace. Právě ona přiměla největší romskou básnířku Teru Fabiánovou písemně 

zaznamenat své verše a podporovala vydání slavné knihy Narodila jsem se pod šťastnou 

hvězdou. Cenu pro M. Hübschmannovou převzala její dcera Tereza Hrabovská 

2. Ocenění pro nevládní organizaci: IQ Roma servis 

Sdružení bylo oceněno za svou dlouholetou úspěšnou práci v oblasti dluhové problematiky  

v ČR, která pomohla zachránit stovky Romů z dluhové pasti. 

3. Společnost-firma/zaměstnavatel: ZŠ Trmice 

Úspěšně používá inkluzivní metody vzdělávání a kromě běžných předmětů děti vyučuje  

i důležitým sociálním dovednostem. ZŠ Trmice implementuje pod supervizí partnerské školy 

z Anglie výukové metody osvědčené v zahraničí. 

http://www.romea.cz/cz/osobnosti/milena-hubschmannova-zena-s-velkou-toleranci-a-respektem-ke-kazdemu-cloveku
http://www.iqrs.cz/
http://www.zstrmice.cz/
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4. Osobnost: Daniela Cincibusová 

Jako pěstounka vychovala 23 dětí, z toho 15 romských. Všichni dnes mají vzdělání a stálou 

práci. Paní Cincibusová pracuje v organizaci Oblastní charita Most v nízkoprahovém zařízení 

pro děti a mládež v Ralsku-Náhlově, která je sociálně vyloučenou lokalitou Libereckého 

kraje. 

5. Média: Zdeněk Ryšavý, Romea 

Spoluzakladatel sdružení Romea a hlavní redaktor Romea.cz. Tento zpravodajský web 

doplňuje obsah mainstreamových médií informacemi, které tato média nechtějí nebo 

nedokážou poskytovat.  

6. Romská kultura: Andrej Giňa 

Spisovatel, hudebník a organizátor kulturních akcí, který důsledně vždy psal romsky. Andrej 

Giňa letos zemřel ve věku 79 let. 

V kategorii Města/obec a Čin roku nebyla v roce 2015 cena udělena. 

 

Tato výroční zpráva je k dispozici v sídle Nadace Michaela Kocába. 

 

 

 

 

 

 

Aleš Nejedlo            Michael Kocáb 

ředitel Nadace Michaela Kocába       předseda správní rady  

                         Nadace Michaela Kocába 

https://www.facebook.com/daniela.cincibusova
http://www.romea.cz/cz/autori/zdenek-rysavy
http://www.iliteratura.cz/Clanek/14891

